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COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO
Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL l Reporte I rptComprobanteGastos.rdic
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracién No. CUR  No. Original
Unid. Desc: 0000 020 09 2023 1756 1756

Tipo Documento Respaldo

Clase Documento

No.

No. Expediente

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS RENDICION DE FONDOS SIN DETALLE 6 822
L DE FACTURAS
RPA RTO DEV
Clase de d
R:gsi:tm: REGULARIZACION 22‘,‘.‘; . OTROS GASTOS
ks ﬁ‘;’;‘;rla_ 1121501 FTE 1 ANTICIPO VIATICOS
: : CORRIENTES RECURSOS FISCALES
Comprobante GASTOS Numero Operacién 0
Beneficiario: 1760006000001 |[INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT ITEM UBG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530303 1701 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 72.50
TOTAL PRESUPUESTARIO 72.50
IVA 0.00
SUB - TOTAL 72.50
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 72.50
SON: SETENTA Y DOS DOLARES CON 50/100 CENTAVOS
DESCRIPCION: Rendicién de la Entidad:141-0-0 No de fondo: 102 No Entrada; 324

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
FECHA: /7
19/12/2023 - /
Funcionario Responsable DimM’inmci?g /

~




r COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

o
Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL I_ Reporte rptComprobanteGastos.rdic l
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
Unid. Dess: 0000 020 |09 2023 1756 1756

Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS RENDICION DE FONDOS SIN DETALLE 6 822
DE FACTURAS
RPA RTO DEV
Clase d Clasad .
s REGULARIZACION G OTROS GASTOS
- ooty o 1121501 FTE 1 ANTICIPO VIATICOS
: ; CORRIENTES RECURSOS FISCALES
Comprobante GASTOS Numero Operacién 0
Beneficiario: 1760006000001 lmsmuro NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

DEDUCCIONES

DATOS APROBACION
ESTADO “REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
FECHA:
19/12/2023

Funcionario Responsable Director Financiero




Clase de Fondo:

- —— e — —

( e COMPROBANTE DE RENDICION DE FONDOS )

Entidad: 141 -0000 - 0000 INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

Ejercicio: 2023 5 : - - —

No. Fondo Global: 102 TESORERIA

No. Formulario Interno: 326 Solicitud de Pago Fecha de Pago

Unidad Gastadora: 002 - DIRECCION DE AREAS ARQUEOLOGICAS

RUC/CI Responsable: 1708114960 \ /

Nombre Responsable: CARRILLO ACOSTA JACQUELINE LILIANA

Monto Fondo Interno: 80,00

Monto Rendido: 72,50

Monto Liquido: 72,50

No. Entrada Rendicién: 390

FAF-ANTICIPOS DE VIATICOS PASAJES Y OTROS DE VIAJE CORRIENTES CON RECURSOS FIS(

Descripcién: RENDICION DE FONDO N° 102 SEGUN SOLICITUD 021-DAAPPS-INPC-2023
CORRESPONDIENTE A CARRILLO JACQUELINE, HISTORIADORA, POR COMISION DE
SERVICIO A TULCAN-CARCHI DEL 28 AL 29 DE AGOSTO DE 2023
Estado: APROBADO
No. Solicitud: 102 Fecha Solicitud: 14/09/2023
No. Documento Aprobacion: 102 Fecha Aprobacién: 14/09/2023
Clase de Fuente Clase de RUC/CI No. CUR No. Monto Monto
Fondo Registro Responsable de Gastos Consolidado Rendido Liquido
FAF 001 FRN 1708114960 0 72,50 72,50

/
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(C T COWPROBANTE DE RENDICION DEFONDGS D )
Entidad: 141 -0000 - 0000 INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL
Ejercicio: 2023 ( i - e
No. Fondo Global: 102 : TESORERIA s
No. Formulario Interno: 326 Solicitud de Pago Fecha de Pago
Unidad Gastadora: 002 - DIRECCION DE AREAS ARQUEOLOGICAS J
RUC/CI Responsable: 1708114960 N
Nombre Responsable: CARRILLO ACOSTA JACQUELINE LILIANA
Monto Fondo Interno: 80,00
Monto Rendido: 72,50
Monto Liquido: 72,50
No. Entrada Rendicién: 390
Clase de Fondo: FAF-ANTICIPOS DE VIATICOS PASAJES Y OTROS DE VIAJE CORRIENTES CON RECURSOS FIS!
Descripcién: RENDICION DE FONDO N° 102 SEGUN SOLICITUD 021-DAAPPS-INPC-2023

CORRESPONDIENTE A CARRILLO JACQUELINE, HISTORIADORA, POR COMISION DE
SERVICIO A TULCAN-CARCHI DEL 28 AL 29 DE AGOSTO DE 2023

Estado: SOLICITADO
No. Solicitud: 102 Fecha Solicitud: 14/09/2023
No. Documento Aprobacién: Fecha Aprobacion:
Clase de Fusrite Clase de RUC/CI No. CUR No. Monto Monto
Fondo Registro Responsable de Gastos Consolidado Rendido Liquido
FAF 001 FRN 1708114960 0 72,50 72,50
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Zimbra: daniela.hallo@patrimoniocultural.gob.ec

Solicitud devolucion anticipo por comision de servicio - Tulcan

De : Daniela Hallo jue, 14 de sept de 2023 11:42
<daniela.hallo@patrimoniocultural.gob.ec>

Asunto : Solicitud devolucién anticipo por comision de
servicio - Tulcan

Para : Jacqueline Carrillo
<jacqueline.carrillo@patrimoniocultural.gob.ec>

Para o CC : Carlos A. Loor Reyes
<carlos.loor@patrimoniocultural.gob.ec>, Cecilia
Pazmino
<cecilia.pazmino@patrimoniocultural.gob.ec>

Estimada Jacque,

Por medio del presente, solicitamos de la manera mas cordial realizar el depdsito de $7,50
(SIETE CON 50/100 USD) a la cuenta corriente N° 2100010305 sublinea 30200 del Banco
del Pichincha a nombre del Instituto Nacional de Patrimonio Cultural, por la devolucion de
anticipo del viatico correspondiente a la comision de servicios realizada en Tulcdn desde el
28 — 29 de agosto de 2023 segun solicitud Nro. 021-DAAPPS-INPC-2023, en funcion del
siguiente detalle:

Descripcion Monto

Entrega de anticipo $80,00
Subtotall: | $80,00

70% del viadtico (con facturas | $48,50
justificadas)
30% del viatico (sin facturas) $24,00
SubTotal2: | $72,50

Monto por depositar (Subtotall — | $7,50
Subtotal2):

Cabe sefialar que el plazo maximo para la confirmacion del depésito son 3 dias laborales
(via Quipux dirigido a la Direccion Administrativa Financiera con copia a Alexandra Torres y
Cecilia Pazmino.

En caso de tener cualquier observacion, quedo al pendiente.

Saludos cordiales,
dh
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Zimbra: daniela.ha

Ch006

Re: Correccion informe de comisién de servicio - Tulcan

De : Jacqueline Carrillo lun, 11 de sept de 2023 13:12
<jacqueline.carrillo@patrimoniocultural.gob.ec> 21 ficheros adjuntos

Asunto : Re: Correccion informe de comision de servicio -

Tulcan

Para : Daniela Hallo
<daniela.hallo@patrimoniocultural.gob.ec>

Remito lo solicitado, muchas gracias.

De: "Jacqueline Carrillo" <jacqueline.carrillo@patrimoniocultural.gob.ec>
Para: "Daniela Hallo" <daniela.hallo@patrimoniocultural.gob.ec>
Enviados: Domingo, 10 de Septiembre 2023 16:51:02

Asunto: Re: Correccion informe de comisién de servicio - Tulcan

Buenas tardes, estimada Daniela, he estado con calamidad doméstica es por eso que no
he atendido tu requerimiento. Por favor el dia de mafiana te solicito el ayudarme con ese
proceso. Muchas gracias.

De: "Daniela Hallo" <daniela.hallo@patrimoniocultural.gob.ec>

Para: "Jacqueline Carrillo" <jacqueline.carrillo@patrimoniocultural.gob.ec>
Enviados: Martes, 5 de Septiembre 2023 16:00:33

Asunto: Correccion informe de comision de servicio - Tulcan

Estimada Jacqueline,

Por medio del presente, solicito por favor su gentil ayuda, realizando la siguiente
correccion del informe de comision de servicio en la ciudad de Tulcan:

- Nro. de Solicitud de Informe: 021-DAAPPS-INPC-2023.

Agradezco de antemano la atencién prestada. A su vez, en caso de tener cualquier duda
por favor comunicarse con Daniela Hallo (0995816300).

Slds
DH

== INFORME FINANCIERO JC.doc
74 KB

llo@patrimoniocultural.gob.ec
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Fecha: ™). o9 Encuentrayb jadogr,

INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO | FECHA DE INFORME: 1-Septiembre-2023
DE SERVICIOS INSTITUCIONALES 021-DAAPPS- INPC -2023

DATOS GENERALES
APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA:
M 5c. JACQUELINE CARRILLO HISTORIADOR
CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL. NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR:
TULCAN — CARCHI DIRECCION DE AREAS ARQUEOLOGIAS, PALEONTOLOGIAS Y

PATRIMONIO SUBACUATICO

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL: Elizabeth Velarde, Jacqueline Carillo, Giovanni Flores

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS

Actividades Realizadas:
Dia 1 (28-08-2023)

Desde las instalaciones de la Reserva Resfa Parducci salimos a la ciudad de Tulcan, hora de partida 7:30.
Viaje por carretera hasta la ciudad de Tulcan.
Reunidn con la Jefa de Patrimonio Cultural del GAD de Tulcan Ing. Katy Soto con quien se tratd la temética
relacionada con la conservacion, organizacidn y puesta en valor de las colecciones arqueoldgicas privadas del Sr.
Rommel Lara de la ciudad de Tulcan y la Coleccién de Santa Martha de Cuba que reposa en la parroquia del
mismo nombre. EI compromiso llegado luego de esta reunion fue el acompafiamiento y verificacion del estado de
las colecciones arqueoldgicas y proyeccion a acciones requeridas.

4. Se realizé el acercamiento con el Sr. Rommel Lara para poder visitar la coleccién arqueoldgica que tiene pero no
nos dio apertura para la visita de esta pues se encontraba con calamidad doméstica. En este primer contacto con
el Sr. Lara nos pudo confirmar el estado de la coleccién arqueoldgica y mencioné que esta ya ests inventariada y
que existen las fichas en fisico de todo el material cultural que fue realizada por la Arquedloga Maria del Carmen
Molestina. La coleccién reposa en un lugar con algunas seguridades y se siguid con las sugerencias de la
mencionada Arquedloga para su conservacion y que tienen que ver con las condiciones ambientales.

5. las actividades sefialadas fueron terminadas por lo que el dia finalizé a las 17:15 cuando llegamos al hotel .

Dia 2 (29-08-2023)

1. Enlas instalaciones del GAD de Tulcén se realizé nuevamente una reunidn con la Jefa del Patrimonio Cultural Ing.
Katy Soto para analizar la situacion de la coleccién arqueoldgica denominada Rommel Lara y para planificar el
traslado a la parroquia Santa Martha de Cuba y evaluar el estado de la coleccién arqueoldgica ubicada en esta
parroquia actividades realizadas de las 08:00

2. Llegada al GAD Parroquial de Santa Martha de Cuba y visita a la casa de los herederos de Sr. Galo Vivas lugar en
donde reposa la coleccién arqueolégica. En esta visita estuvimos acompafiados por el presidente del GAD
parroquial Mgs. Nelson Vizcaino, funcionarios del GAD de Tulcan Ing. Katy Soto y otros dos funcionarios ademas
de habitantes del lugar.

3. Enla visita a la casa también se dio una reunién con algunas personas de la parroquia en la que pidieron que se
hablara de las actividades del INPC, las acciones que se deben realizar con la coleccién arqueologica, el estado
de la coleccién y la difusién del Acuerdo Ministerial Nro. 0042 relacionado con la normativa correspondiente a la
Mera Tenencia.

4. Luego de la visita a la coleccién Santa Martha de Cuba se realizé una nueva reunién con la Ing. Soto para realizar
una planificacién y evaluacién de lo visto en los dos dias y proponer el trabajo interinstitucional y la elaboracién

INFORME CcoN O0eZe couaNiES
SVOANA OAS



de una planificacién de actividades y cronograma de las siguientes fases para solucionar las necesidades de
conservacion, restauracion, puesta en valor, inventario y Mera Tenencia, acciones necesarias para el cuidado de
las colecciones Rommel Lara y Santa Martha de Cuba.

5. Retorno a la ciudad de Quito a partir de las 13:45 y llegada a la Reserva Resfa Parducci a las 17:00.

Logros Alcanzados:

1. Definicién del estado de conservacién y situacién de las colecciones arqueoldgicas Rommel Lara y Santa Martha
de Cuba.

2. Inicio de acercamientos con el GAD de Tulcén, el GAD Parroquial de Santa Martha de Cuba, con el Sr. Rommel
Lara y la poblacién de Santa Martha de Cuba para establecer el estado de conservacion, puesta en valor,
inventario, Mera Tenencia y establecimiento de proyecciones de acciones conjuntas con la poblacién en general
e instituciones involucradas.

3. Se han identificado las colecciones que requieren ser atendidas por el GAD de Tulcdn y como estas
requieren medidas de conservacion y puesta en valor.

4. Difusién de la normativa de la Conservacién Internacional del ICROM y la Resolucion del Ministerio de
Cultura de “Mera Tenencia”, a fin de que estas sean regularizadas las mencionadas colecciones.

5. Se llegaron a establecer compromisos en relacion con las colecciones y la elaboracion de una
planificacion y cronograma de trabajo interinstitucional.

Recomendacion:

1. Es necesario la constatacion y verificacién de la cantidad de material cultural de las colecciones Santa Martha de

Cuba y Rommel Lara
2. Optimizar los acercamientos con los poseedores de las colecciones para desarrollar mejoras a la situacion de

estas.
3. Se necesita una continua comunicacion interinstitucional para el desarrollo de la planificacion de actividades a ser
desarrolladas en pro de los Bienes Culturales.
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Detalle de Gastos:

DETALLE DE GASTOS REALIZADOS

No. FECHA CLASE DE GASTO FACTURA No. VALOR
28 de Agosto : s \
1 2 . //
2023 Vi Alimentacion i 001-001-000393954 4 6.50
28 de Agost 2 3 (
2 il W 4 Alimentacion /| 001-002-000020058 /| 7.00 /
2023
29 de Agosto
3 !
i 7 Hospedaje / 002003000000728 /| 35.00 f
TOTAL 4850 /
ITINERARIO SALIDA LLEGADA NOTA
FECHA 28-08-2023 29.08-2023 Estos datos se refieren al tiempo efectivamente utilizado en el cumplimiento
/ del servicio institucional, desde la salida del lugar de residencia o trabajo
habituales o del cumplimiento del servicio institucional segtn sea el caso,
HORA 07:30 17:00 / hasta su llegada de estos sitios.
TRANSPORTE
TIPO DE
TRANSPORTE NOMBRE DE
(Aéreo, terrestre, TRANSPORTE RUTA FECHA HORA FECHA HORA
maritimo, otros) P A
e = 7
TERRESTRE stitbelonal 4 QuITO-TULCAN [ 28-Agosto-2023 |/ 07:30 /28 - Agosto 2023 aw 7
TERRESTRE nstiincine ) TULCAN- QUITO / 29-Agosto-2023 |, 1345 |/ 29 - Agosto -2023 17:00 /’
V. A

*NOTA:

OBSERVACIONES:

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR COMISIONADO

18
Wz r .

NOMBRE: JACQU’EL!NE LILIANA CARRILLO ACOSTA
CARGO: HISTORIADORA

NOTA
El presente informe deberd presentarse dentro del término de 4 dias del
cumplimiento de servicios institucionales, caso contrario la liquidacion se
demorard e incluso de no presentarlo tendria que restituir los valores
percibidos. Cuando el cumplimiento de servicios institucionales sea superior
al nimero de dias autorizados, se debera adjuntar la autorizacion por escrito
de la Maxima Autoridad o su Delegado.




0009

FIRMAS DE APROBACION

FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD DEL
SERVIDOR COMISIONADO

FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINADORA O SU DELEGADO

NOMBRE: Mgs. Victoria Dominguez

CARGO: Directora de la Direccién de Areas Arqueolégicas
paleontoldgicas y patrimonio subacudtico

NOMBRE: Ing. Carlog Loor

CARGO: Pireccién Administrativa Financiera
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CAMPANA MESIAS LUIS FERNANDO

Dir. Matriz

SUCRE ENTRE PICHINCHA Y ROCAFUERTE

Obligado a llevar contabilidad: NO
CONTRIBUYENTE REGIMEN RIMPE

RUC: 1802526291001

FACTURA
Nro: 001-002-000020058

NUMERO DE AUTORIZACION
2808202301180252629100120010020000200581234567819

FECHA Y HORA DE AUTORIZACION:
2023-08-28 21:23:36

AMBIENTE: PRODUCCION
EMISION: NORMAL
CLAVE DE ACCESO:

| O e

80252629100120010020000200581234567819

Fecha de emision: 28/08/2023 /
Direccién: QUITO

Razén social: CARRILLO ACOSTA JACQUELINE LILIANA

CIRUC: 1708114960 /
Guia de remision:

029 1[PECHUGA DE POLLO. 6.72 0.72 6.00
064 1|AROMATICA / 1.12 0.12 1.00
Formas de pago SUBTOTAL 0% 7.00
Descripcion Total | Plazo | Unidad de Tiempo | [SUBTOTAL 12% 0.00
SIN UTILIZACION DEL SISTEMA FINANCIERO (Efectivo) 7.00 SUBTOTAL 700 /
DESCUENTO 0.84
VA 12% 0.00
ALOR TOTA 00 /
Informacion Adicional }
DIRECCION DEL ADQUIRENTE QuITo
TELEFONO DEL ADQUIRENTE 0984660271
EMAIL DEL ADQUIRENTE jcarrilloacosta@gmail.com
NUMERO DE CALIFICACION ARTESANAL DEL CONTRIBUYENTE 080869

ol |

Comprobante electronico impreso el 2023/08/30 19:13:15

1de1






HOTEL
LUMAR
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MARTINEZ CORAL LUIS HERALDO

Dir. Matriz:

SUCRE S/N Y ENTRE PICHINCHA Y ROCAFUERTE
OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD: SI

Agente de Retencion Resolucion Nro: 1

EONTRJBUYENTE REGIMEN RIMPE

RUC:0400825279001

FACTURA
Nro: 002003000000728

NUMERO DE AUTORIZACION:

2908202301040082527900120020030000007281234567813

FECHA Y HORA DE AUTORIZACION:
2023-08-29T708:24:11-05:00

AMBIENTE: PRODUCCION
EMISION: NORMAL

CLAVE DE ACCES

HIIINIIIIIIIIIIIIHIHHIIIHINIHIHIIHII

A0 AU W0

2527900120020030000007281234567813

RAZON SOCIAL CLIENTE: JACQELINE CARRILLO / CI/RUC: 1708114960 /
FECHA EMISION: 29/08/2023 Gula Remisitn:
Direccion: QuITo

DETALLES

Cod. Principal Cantidad

Descripcion
1.00|SERVICIO DE HOSPEDAJE 03

Precio Unitario Descuento

0.00

Precio Total

Informacion Adicional

DIRECCION DEL QuiIto

ADQUIRENTE

TELEFONO DEL 0984660271
ADQUIRENTE

EMAIL DEL Jearrilloacosta7@gmail.com
ADQUIRENTE

OBSERVACION

Fecha de entrada: 28/08/2023 Fecha de salida:
29/08/2023 Habitacion: 214 Pax: 1

SUBTOTAL 0% 0.00

SUBTOTAL 12% 31.25

SUBTOTAL /3128

DESCUENTO 0.00

IVA 12% 3.75

! RTOTA 00
/

Formas de pago

SIN UTILIZACION DEL SISTEMA FINANCIERO
(Efectivo)

Total

Plazo Unidad de Tiempo

OA(l

Comprobante electronico impreso el 29/08/2023 08:28:02AM
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AHORRO POR SUBSIDIO:
(Incluye VA cuando corresponda)

SB ok

—
NO TIENE LOGO M
FACTURA
No. 001-001-000393954
NUMERO DE AUTORIZACION
2808202301050121320100120010010003939544120449215
ROQUE BENIGNO ARIAS CRESPO ) FECHA Y HORA DE
( AUTORIZACION: 28/08/2023 14:25:22
HOTEL PALACIO IMPERIAL
AMBIENTE: PRODUCCION
i e SUCRE Y PICHINCHA TULCAN
a‘;frf;m” EMISION: NORMAL
Direccién SUCRE Y PICHINCHA ESQ
Sucursal: CLAVE DE ACCESO
S SI Mulllll”ﬂl“ﬂﬂ wIMMIWMMW"I"“I“III“MW
. _ 2808202301050121320100120010010003939544120449215
Agente de Retencién Resolucion No. 1
. J A
Razén Social / Nombres y Apellidos: Carrillo Jacqueline i
Identificacién 1708114960 /
Fecha 28/08/2023 / Placa / Matricula: Guia
Direccion: N/A
Pi?:{ijﬁal Aggﬁér Cantidad Descripcidn Detalle Adicional Precio Unitario Subsidio l;r:gi:; ds|:,n Descuento Precio Total
18 23 1.00 SPAGUETTI BOLOGNESA 4.6429 0.00 0.00 / 4.64
90 95 1.00 VASO JUGO DE GUANABANA 0.00 0.00 0.00 0.00
86 91 1.00 JUGOS DE FRUTA VASO 1.160714 0.00 0.00 / 1.16
Informacién Adicional SUBTOTAL 12% 5.80
email facturacionpalacioimperial@gmail.com SUBTOTAL 0% 0.00
direeioniianis; NIA SUBTOTAL NO OBJETO DE IVA 0.00
formaPago: Efectivo SUBTOTAL EXENTO DE IVA 0.00
referencia: NIA SUBTOTAL SIN IMPUESTOS / 5.80
cajero; TERESA CECILIA MEDINA VILLARREAL TOTAL DESCUENTO 0.00
telefano: N/A ICE 0.00
comperaacin; 0.0 IVA 12% /070
fechavencimiento: 28/08/2023 TOTAL DEVOLUCION IVA 0.00
mensajecontribuyente: AGENTE DE RETENCION RESOLUCION NAC- DNCRASC20-00000001 IRBPNR 0.00
PROPINA 0.00
Forma de pago Valor
01- SIN UTILIZACION DEL SISTEMA FINANCIERO 6.50 YALORTOTAL / B
VALOR TOTAL SIN SUBSIDIO 0.00
0.00
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RUC: 1710417091001

Razen Social:NOYOA MENDEZ CLARA INES
Birecciénzla Y de Cajas, Panam. Norte,
Teléfono: 293032472

HOTEL PALACID TMRERTAL CAFETERIA LA VARUITA PECOSA

Fechat#8/08/20623

Factury #:002-003-000003781
Autorizacien: 28082023011710617091001200
20030000037810000379914

Referen #: 372 _
Cliente:CARRILLO ACOSTA JACGUELINE LILI
CIZRUC:1708114%60  Fec:28/08/23 07:20
Iirec:L ATACUNGA 225 CARANSUT

Cajerazsa
CANT DETALLE V.UNIT TOTAL

| CONSUMO LE ALTHEN 8.00  8.00

2.60 800 0.00 Q.00 R.00
. SubTot, Imp 0% Imp.12% Tot.IVA TOTAL
Forms Pago: EFECTIVD  8.00
Su factura electranica en:
wwd,srienlinea.sqi.gob.ec







0014

0
0 0008  OQVIWMISNOD OLNOW b SUND'ON  S3ITVIOL
TYNOIDYNHILNI
ON ON OavYWHIANOD oo'os OONYE 8LIFEZE SOHHOHY NIT3NDIVY VLSOOV OTHHHEYD 096FLLBOLL F18VINOD L8rPal CEESZEROL EZ0Zr80SZ
Vavovd NOIVOIHISY1o3x VINZND  VIN3ND ORVIOI4INIE  0Dvd  308°4M1 'HOM/4NOD 398
"4V 103Y ¥ND ON OAVIHISYIO3Y 0Oavisa  OLNOW oNve 30°ON  300diL ORNVIDI4INTE T30 IHEWON 19190 300diL  9PON  M¥ND'ON 30 VHO34
o1pI'85222800Y :epoday IVANLIND OINOWILYd 30 TYNOIOVN OLNLILSNI :AVALING S¥EWON  0000-0000-Lbh :QVALLNT O9IG0D
L¥LSTHYOLY :Ouensn IdS :OIANZ 30 OdIL
bop L euibgd £20Z :0121243r3
£202/80/82 :ugisaidwy) eysay

J

SOAVZITv3d SOOVd 3d 3134043y

SO9Vd 3a 3711v.13a

4






Cok0 15

PAGINA No.
P : COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO
Institucion: 999 |GOBIERNO CENTRAL No. Preliminar | 108926332 || FECHA DE
Unid. Ejecutora: ELABORACION
: = J 108926332
9000 No. CUR 23 08 2023
Unid. Desc: 0000 No. Original | 108926332
TIPO DE DOCUMENTO RESPALDO CLASE DE DOCUMENTO RESPALDO No. CUR PRESUPUESTARIO
COWROBMTE%AAI;'?{(;J:ISTRATIVOS DE SOLICITUD DE CREACION DE FONDO 14100000000000102000324
FECHADE APROBAGON] TPOCUR: |FRC | Costutn tmiesrat sou sttt ocu it pur_omarosne,
102 No. de Entrada: 324
Area del | [
Comprobante; | CONTABILIDAD 23 08 | 2023 | pooie
Especifica
Beneficiario: 1760006000001 INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL
AFECTACION CONTABLE
No CUENTA SUB-1 SUB-2 AUX-1 AUX-2 AUX-3 DESCRIPCION DE CUENTAS DEBE HABER
1 112 15 1 14100000000 1708114960 102 Anticipos de Viiticos Pasajes y Otros de Viaje 80.00 0.00
Institucionales
2 212 50 0 14100000000 1708114960 0 Fondos a Otorgarse - Administracién Piblica Central 0.00 §0.00
TOTAL COMPROBANTE —> £0.00 80.00
SON: OCHENTA DOLARES
DESCRIPCION: Constitucion Automatica de Fondo , de la entidad :141 - 0 Clase de fondo: [FAF] - ANTICIPOS DE VIATICOS PASAJES Y OTROS DE VIAJE CORRIENTES CON
“'* RECURSOS FISCALES No. de fondo : 102 No. de Entrada: 324

APROBADO
DATOS REGISTRO DATOS APROBACION DATOS SOLICITUD PAGO DATOS AUTORIDAD APR.
USUARIO: |CPAZMINO141 EEE%{\I'RONJCA: RN EL%%?RON,CA: NVAFWSIEWFSCO || USUARIO: |CBURBANOL41
FECHA: [23/08/2023 USUARIO: CPAZMINO141 USUARIO: ATORRES141 FECHA: [23/0812023
FECHA: 23/08/2023 FECHA: 23/08/2023
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COMPROBANTE DE CREACION DEL FONDO GLOBAL

Entidad:

Ejercicio:

No. Fondo Global:

No. Entrada:

Monto Solicitado:

Estado:

141 -0000 -0000

2023

102

324

80,00
APROBADO

INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

Teso

reria

Solicitud de Pago

Fecha de Pago

Si

Clase de Fondo: FAF _ANTICIPOS DE VIATICOS PASAJES Y OTROS DE VIAJE CORRIENTES CON RECURSOS FISCALES

Descripcion: QUITO.- ANTICIPO DE VIATICO SEGUN SOLICITUD 021-DAAPPS-INPC-2023 CORRESPONDIENTE A CARRILLO
JACQUELINE, HISTORIADORA, POR COMISION DE SERVICIO A TULCAN-CARCHI DEL 28 AL 29 DE AGOSTO
DE 2023

No. de Solicitud: 102 Fecha Solicitud: 23/08/2023

No. de Doc. de Aprobacién: 102 Fecha de Aprobacién: 23/08/2023

No. de Cur Contable: 108926332

kse de Fondo

Fuente

Clase de Registro

Ruc

Distribuido

Pagado

Fondo Liguidado

Monto

FAF

001

FRC

1760006000001

Sl

NO

NO

80,00

j}R'MA RESPONSABLE

FIRMA AUTORIZACION
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COMPROBANTE DE CREACION DEL FONDO GLOBAL

Entidad: 141 -0000 -0000

Ejercicio: 2023

No. Fondo Global: 102

No. Entrada: 324

Monto Solicitado: 80,00
Estado: SOLICITADO

Clase de Fondo:

Descripcion:

No. de Solicitud:

No. de Doc. de Aprobacién:

No. de Cur Contable:

INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

Tesoreria

Solicitud de Pago

Fecha de Pago

FAF _ANTICIPOS DE VIATICOS PASAJES Y OTROS DE VIAJE CORRIENTES CON RECURSOS FISCALES

QUITO.- ANTICIPO DE VIATICO SEGUN SOLICITUD 021-DAAPPS-INPC-2023 CORRESPONDIENTE A CARRILLO
JACQUELINE, HISTORIADORA, POR COMISION DE SERVICIO A TULCAN-CARCHI DEL 28 AL 29 DE AGOSTO

DE 2023
102

Fecha Solicitud:
Fecha de Aprobacion:

23/08/2023

lse de Fondo

Fuente

Clase de Registro

Ruc

Distribuido

Pagado

Fonde Liquidado

Monto

FAF

001

FRC

1760006000001

NO

NO

NO

80,00

i e

FIRMA RESPONSABLE

lﬂRMﬁﬁUTORIZACION
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INPC
33

mwlitulo Macional de
Patrimonio Cultural
Ecovador

SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE
SERVICIOS INSTITUCIONAL 021-DAAPPS- INPC -2023

23 de Agosto 20023

FECHA DE SOLICITUD (dd-mmm-aaaa)

VIATICOS X MOVILIZACIONES SUBSISTENCIAS ALIMENTACION
DATOS GENERALES
APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA:
Carrillo Acosta Jacqueline Liliana HISTORIADORA

CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL

NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR
DIRECCION DE AREAS ARQUEOLGOGIAS, PALEONTOLOGIAS Y

Tulcén/ Carchi

PATRIMONIO SUBACUATICO

::g;“ SAUDA{Ad-ivinrg- HORA SALIDA (hh:mm) FECHA LLEGADA (dd-mmm-aaaa) | HORA LLEGADA (hh:mm)
28 Agosto 2023 07:00 29 Agosto 21:00
2023

SERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES:
lacqueline Carillo, Elizabeth Velarde, Geovany Flores

DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE:
Dia 1 (28 Agosto 2023)

Dia 2 (29 Agosto 023)

1. Traslado desde Quito Reserva Resfa Parducci hacia la ciudad de Tulcin provincia del Carchi.

2. Reunidn con Ing. Gabriela Vivas del GAD de Tulcan de la Direccién de Turismo y Patrimonio Cultural designada para la
atencion de las tematicas culturales y patrimoniales.

3. \Visita a la coleccién privada de Rommel Lara.

4. l|dentificacion del estado de la coleccion Rommel Lara, evaluacidn del estado de conservacion y puesta en valor de la
coleccion Rommel Lara.

5. Elaboracién de Actas de visita y formularios de evaluacion de la coleccién Rommel Lara.

1. Traslado y visita a la parroquia de Sta. Martha de Cuba con la Directora de la Direccién de Turismo y Patrimonio del GAD
para la reunién con el Sr. Nelson Viscaino Presidente del GAD Parroquial.
2. Visita y evaluacion de la coleccién privada de Arqueologia de Santa Martha de Cuba con los representantes del GAD de
Tulcdn y el GAD DE la parroquia Sta. Martha de Cuba, e identificacion del estado de la coleccién Sta. Martha de Cuba,
evaluacién del estado de conservacion y puesta en valor de la coleccion.
3. Elaboracion de Actas de visita y formularios de evaluacién de la coleccién Santa Martha de Cuba.
4. Retorno a la ciudad de Quito
TRANSPORTE
TIPO DE
ALl
TRANSPORTE NOMBRE DE RUTA SAUDA SRS
(Aéreo, terrestre, TRANSPORTE FECHA HORA FECHA HORA
maritimo, otros) dd-mmm-aaaa hh:mm dd-mmm-aaaa hh:mm
TERRESTRE INSTITUCIONAL | Quito - Tulcén 28 Agosto 2023 07:00 28 Agosto 2023 | 12:00
TERRESTRE INSTITUCIONAL | Tulcén - Quito 29 Agosto 2023 17:00 29 Agosto 2023 | 21:00
INVERSION: FAVOR CARGAR EGRESO A:
PROGRAMA: : ACTIVIDAD - TAREA
PROYECTO: | i I e oo
GASTO CORRIENTE : DIRECTOR(a) SU DELEGADO(A) DE P R T3 (P9
e eroiwcAatm g W)L v
INST CULTURAW Ty Yo
DATOS PARA TRANSFERENCIA " ANCIERA
NOMBRE DEL BANCO: TIPO DE CUENTA: e
INTERNACIONAL AHORROS e \}D:]
ReclbHoT™ Y@B t2.3 _— Horlil‘:)- :



FIRMA DE LA O EL SERVIDOR SOLICITANTE

FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD SOLICITANTE

JACQUELINE CARRILLO
HISTORIADORA

VICTORIA DOMINGUEZ
DIRECTORA DE AREAS ARQUEOLOGICAS, PALEONTOLOGICAS Y
PATRIMONIO SUBACUATICO

FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINADORA O SU DELEGADO

ING. CHRISTIAN BURBANO
DIRECTOR ADMINISTRATIVO FINANCIERO

NOTA: Esta solicitud debera ser presentada para su Autorizacion, con por
lo menos 72 horas de anticipacién al cumplimiento de los serviciog
institucionales; salvo el caso de que por necesidades institucionales 19
Autoridad Nominadora autorice.
e De no existir disponibilidad presupuestaria, tanto la solicitud como |4
autorizacion quedaran insubsistentes
o El informe de Servicios Institucionales deberd presentarse dentro de
término de 4 dias de cumplido el servicio institucional
Estd prohibido conceder servicios institucionales durante los dias de
descanso obligatorio, con excepcién de las Maximas Autoridades o de
casos excepcionales debidamente justificados por la Méaxima Autoridad d

su Delegado.

AUTORIZACION DED NTO

FIRMA SOLICITANTE

cc [F0¥(1496-©




lirmado

AVL

Gobierno
delEcuador

PARA:

ASUNTO:

00019

GUILLERMO
PRESIDENTE

Memorando Nro. INPC-DAAPPS-2023-0878-M
Quito, D.M., 21 de agosto de 2023

Sra. Leda. Maria Catalina Tello Sarmiento
Directora Ejecutiva

Solicitud autorizacién de comisién

De mi consideracién:

Estimada Sra. Directora Ejecutiva al tiempo de extenderle un cordial saludo, me dirijo a usted a fin
de solicitar se autorice la comisién de servicios a ciudad de Tulcén los dias lunes 28 y martes 29 de
Agosto de las funcionarias Jaqueline Carrillo y Elizabeth Velarde, de la DAAPPS, con el fin de
realizar la inspeccién a la Coleccion de Santa Martha de Cuba y Coleccién Romel Lara..

Ademis por lo antes mencionado, solicito se designe a quien corresponda la asignacién de un
vehiculo, chofer y la designacién de los correspondientes vidticos para los funcionarios de la
comisién y el chofer.

Agradeciendo la atencién brindada y desedndole éxito en sus funciones

Con sentimientos de distinguida consideracién.

Atentamente,

Documento firmado electronicamente

Mgs. Victoria Dolores Dominguez Sandoval
DIRECTORA DE AREAS ARQUEOLOGICAS, PALEONTOLOGICAS Y PATRIMONIO
SUBACUATICO

Copia:

Sr. Ing. Christian Paul Burbano Burbano
Director Administrativo Financiero

Sr. Richard Gonzalo Santos Abarca

Secretario

Sra. Mgs. Jucqueline Liliana Carrillo Acosta
Historiadora

Sr. Milton Giovany Flores Yacelga

Chofer

Srta. Leda. Elizabeth Carolina Velarde Velasquez
Catalogador de Bienes Muebles 1

ev

Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

Direccién: Ay, Colén Gel-93 v Av. 10 de Agosto

Cadigo postal: |
Teléfono; -

e e

VICTORIA DOLORES
5 3 DOMINGUEZ SANDOVAL

1/1
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CERTIFICACION PRESUPUESTARIA

WiBtei: INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL NO. CERTIFICACION FECHA DE ELABORACION
Unid. Ejecutora:
401 18 | 08 | 23
Unid. Desc:
TIPO DE DOCUMENTO RESPALDO CLASE DE DOCUMENTO RESPALDO
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS COMPROMISO NORMAL OTROS GASTOS
DE GASTOS
CLASE DE REGISTRO COM CLASE DE GASTO OGA

CERTIFICACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION

MONTO
01 00 000 001 530303 1701 001 0000 0000  Viaticos y Subsistencias en el Interior $1,000.00
TOTAL PRESUPUESTARIO $1,000.00

TOTAL

SON: MIL DOLARES

DESCRIPCION:

QUITO.- CERTIFICACION PRESUPUESTARIA PARA ATENDER VIATICOS POR COMISION DE SERVICIO AL INTERIOR CORRESPONDIENTE A FUNCIONARIOS
DE LA MATRIZ POR EL PERIODO AGOSTO - DICIEMBRE 2023, SEGUN REQUERIMIENTO Y AUTORIZACION INPC-DAF-2023-1100-M (ACTUALIZACION CP 30).

DATOS APROBACION

ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO : ;;g-,';,,.,;_ STIAN FAVE
A,;f,‘:"f BURBAND BURBANO
FECHA:
18/08/2023

Funcionanio Responsable Dhrector Financiero







